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kirjaamo@metsa.fi

Pohjois-Suomen aluehallintovirasto

PL 293, 90101 Oulu

kirjaamo.pohjois@avi.fi

Viite: PSAVI/141/06.01.02/2016

Hakemus metsästysrajoitusten jatkamiseksi sekä uusien metsästysrajoi-

tusten perustamiseksi, Pohjois-Pohjanmaa ja Kainuu

Metsähallitus esittää, että jäljempänä hakemuksessa kuvatuilla ja karttaliitteiseen mer-

kityillä alueilla rajoitettaisiin ampuma-aseilla harjoitettavaa metsästystä yleisen turval-

lisuuden vuoksi 1.8.2021 alkaen seuraavien viiden (5) metsästysvuoden ajaksi, päättyen

31.7.2026. Alueet ovat suosittuja virkistyskäyttö- ja luontomatkailukohteita, joista osaa

on jo aiemmin koskenut vastaava metsästyksen rajoittaminen aluehallintoviraston pää-

töksellä (edellinen metsästysrajoitus on päättynyt 31.3.2021). Alueet ovat suurimmaksi

osaksi valtion omistuksessa ja Metsähallituksen hallinnassa.

Metsähallitus esittää, että metsästystä rajoitettaisiin haetuilla alueilla niin, että sallittua

olisi vain

 hirvenajo, myös käyttäen koiraa siten kuin metsästyslaissa ja sen nojalla on sää-

detty

 pienpetojen loukku- ja rautapyynti sekä siihen liittyvä lopetusaseen käyttö

 suurpetojen vahinkoperusteinen poikkeuslupapyynti Suomen Riistakeskuksen

metsästyslain 41 §:n perusteella myöntämän poikkeusluvan mukaisesti

 alueella olevan haavoittuneen riistaeläimen jäljittäminen ja lopettaminen met-

sästyslain 84 §:n mukaisesti

 poliisin johdolla tapahtuvassa suurriistavirka-aputoiminnassa tapahtuva riista-

eläimen jäljittäminen ja lopettaminen.

Perusteet hakemukselle

Hakemuksen kohdealueet ovat vilkkaassa virkistys- ja luontomatkailukäytössä, ja aluei-

den käyntimäärät ovat huomattavia. Alueiden kohdekohtaisissa kuvauksissa ilmoitetut
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käyntimäärät ovat vuodelta 2019, jolloin koronapandemian käyntejä lisäävä vaikutus ei

vielä näy lukemissa. Kävijät liikkuvat alueilla pääsääntöisesti huolletuilla retkeilyreiteillä

ja laduilla, mutta myös reittien ulkopuolella. Rajoittamalla ampuma-aseiden käyttöä

metsästyksessä Metsähallitus haluaa turvata alueiden yleisen virkistyskäytön. Hir-

venajon rajoittamiseen ei ole turvallisuussyistä tarvetta.

Ampuma-aseen käyttö tulisi kuitenkin sallia pienpetojen loukku- ja rautapyynnin yh-

teydessä eläimen lopettamiseen, sekä suurpetojen poikkeuslupaan perustuvan pyynnin

yhteydessä. Pienpedot voivat aiheuttaa vahinkoa mm. lintujen pesinnälle. Etenkin vie-

raslajeihin lukeutuvien minkin ja supikoiran pyynnillä voidaan myös turvata luonnon-

suojelualueiden suojeluarvoja. Ns. lopetusasetta käytettäessä laukaus ammutaan lä-

hietäisyydeltä, eikä siitä aiheudu sivullisille alueella liikkujille vaaraa. Suurpetojen poik-

keuslupaan perustuva pyynti on poikkeustapaus, jossa ampuma-aseen käyttö on vält-

tämätöntä. Huomioiden poikkeuslupapyynnin luonne, sitä koskeva metsästyslain mu-

kainen sääntely ja poikkeuslupien vähäinen määrä, poikkeuslupapyynnistä aiheutuvaa

turvallisuusriskiä ei ole pidettävä siten merkittävänä, etteikö pyyntiä voitaisi sallia. Vas-

taavia poikkeuksellisia tilanteita ovat tilanteet, jolloin rajoitusalueen ulkopuolella luval-

lisesti metsästettäessä saaliseläintä haavoitetaan ja se kulkeutuu rajoitusalueelle. Tällöin

eläin tulee voida asianmukaisesti lopettaa.

Kohdealueet

1. Syöte, Pudasjärvi (n. 2 547 ha)

Rajaukseen sisältyvät Iso-Syötteen retkeilyalue, osa Syötteen virkistysmetsästä sekä

Syötteen ja Pikku-Syötteen matkailukeskukset lähialueineen. Pikku-Syöte (n. 120

ha) on uusi esitys rajaukseen, muulla osalla alueesta on ollut jo aiemmin aluehallin-

toviraston päätöksen mukainen metsästysrajoitus.

Syötteen ja Pikku-Syötteen matkailukeskusten toiminta on ympärivuotista, ja alu-

eilla on paljon mökkimajoitusta ja yksityisiä lomamökkejä. Vuotuinen yöpymisiin

perustuva matkailijamäärä Syötteellä on yli 90 000. Iso-Syötteen retkeilyalueella ja

Syötteen virkistysmetsässä liikutaan ympäri vuoden mm. retkeily- ja maastopyöräi-

lyreiteillä, hiihtoladuilla ja moottorikelkkaurilla. Omatoimisen virkistyskäytön ohella

aluetta käytetään aktiivisesti matkailun ohjelmapalvelutoiminnassa. Vuonna 2019

Iso-Syötteen retkeilyalueen käyntimäärä oli n. 43 000 ja Syötteen virkistysmetsän n.

40 600. Käyntimäärät ovat olleet viime vuosina kasvussa.

2. Taivalvaara, Taivalkoski (n. 399 ha)

Taivalvaara on Taivalkosken taajaman lähivirkistysalue, jossa liikkuu ulkoilijoita ym-

päri vuoden. Alueella on useita retkeilyreittejä, hiihtolatuja ja moottorikelkkauria.

Taivalvaaran talviurheilukeskuksen yhteydessä on hotelli ja lomamökkejä. Alueella
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järjestetään paljon mm. erilaisia urheilutapahtumia. Taivalvaaralla on ollut jo aiem-

min aluehallintoviraston päätöksen mukainen metsästysrajoitus.

3. Ruka-Valtavaara-Pyhävaara, Kuusamo (n. 1 296 ha)

Rajaukseen sisältyvät Rukan matkailukeskuksen ydinalue sekä Valtavaaran ja Pyhä-

vaaran luonnonsuojelualue. Aiemmin aluehallintoviraston päätöksen mukainen

metsästysrajoitus on ollut Rukan ydinalueen lisäksi osalla Valtavaaran aluetta. Nyt

rajaukseen esitetään mukaan koko Valtavaaran ja Pyhävaaran luonnonsuojelualu-

etta, jolloin rajoitusalue laajenisi n. 939 hehtaaria.

Ruka on ympärivuotinen matkailukeskus, jossa vierailee vuosittain merkittävä

määrä matkailijoita. Koko Kuusamon vuotuinen yöpymisiin perustuva matkailija-

määrä on yli 500 000, josta suuri osa keskittyy Rukan matkailukeskukseen ja sen

lähialueille. Rukan läheisen Valtavaaran ja Pyhävaaran alueen kesä- ja talvireitit ovat

matkailijoiden ja päiväretkeilijöiden aktiivisessa käytössä, ja alueella liikutaan paljon

myös merkittyjen reittien ulkopuolella. Valtavaaran alueen läpi kulkee myös suosittu

Karhunkierros -vaellusreitti. Vuonna 2019 Valtavaaran ja Pyhävaaran alueen käynti-

määrä oli n. 98 600. Viime vuosina käyntimäärä on kasvanut voimakkaasti.

4. Juuma, Kuusamo (n. 382 ha)

Juuman alue sisältyy Oulangan kansallispuistoon. Alueella sijaitsee Pieni Karhun-

kierros -päiväreitti, jonka varrella olevat jylhät maisemat ja luonnonnähtävyydet te-

kevät siitä erittäin suositun käyntikohteen. Alueen läpi kulkevat myös pidemmän

Karhunkierros -reitin vaeltajat. Juuman alueella järjestetään myös matkailun ohjel-

mapalveluja, ja sen lähialueella on majoituspalveluja. Kesän ja syksyn retkeilyseson-

kien lisäksi Pienellä Karhunkierroksella liikutaan nykyään yhä aktiivisemmin ympäri

vuoden. Vuonna 2019 Pienen Karhunkierroksen käyntimäärä oli n. 80 000.

Juuman alueella on ollut jo aiemmin aluehallintoviraston päätöksen mukainen met-

sästysrajoitus, lukuun ottamatta alueen läntisintä osaa Pienen Karhunkierroksen al-

kuosuudella, josta on edellisen metsästysrajoituspäätöksen jälkeen hankittu ja lii-

tetty maata kansallispuistoon. Rajoitusesitykseen on lisätty myös Pienen Karhun-

kierroksen alkuosuus (uutta aluetta n. 13 ha).

5. Hossa, Suomussalmi (n. 397 ha)

Rajausesitykseen sisältyy Hossan luontokeskuksen alue lähiympäristöineen, josta

osa kuuluu Hossan kansallispuistoon. Alueella ei ole aiemmin ollut aluehallintovi-

raston päätökseen perustuvaa metsästysrajoitusta.

Hossan luontokeskus opastaa Hossan kansallispuistossa vierailevia retkeilijöitä ja

matkailijoita, joista monet saapuvat alueelle luontokeskuksen kautta. Luontokes-

kuksen lähiympäristössä on luontopolkuja, retkeilyreittejä, hiihtolatuja ja



4 (4)

28.5.2021 MH 4102/2021

moottorikelkkaura. Alueella on myös majoituspalveluja ja matkailun ohjelmapalve-

lutoimintaa. Vuonna 2019 Hossan luontokeskuksen käyntimäärä oli n. 71 700. Suuri

osa luontokeskuksen kävijöistä vierailee myös sen läheisillä luontopoluilla tai muilla

reiteillä.

Liitteet

Kartat kohdealueista, joille metsästysrajoitusta haetaan.

- Liite 1. Syöte

- Liite 2. Taivalvaara

- Liite 3. Ruka-Valtavaara-Pyhävaara

- Liite 4. Juuma

- Liite 5. Hossa

Pirkko Siikamäki

Aluejohtaja

Metsähallitus, Luontopalvelut, Pohjanmaa-Kainuu

Lisätietoja:

Erikoissuunnittelija Teija Turunen

040 574 9345, teija.turunen@metsa.fi
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